
BANDO DI GARA PROCEDURA  APERTA  N. 1/2024

SEZIONE  I:  AMMINISTRAZIONE  AGGIUDICATRICE:  Comune  di  Savona  URL:

www.comune.savona.it. 

Le  offerte  vanno  inviate  mediante   la  piattaforma  informatica:

https://app.albofornitori.it/alboeproc/albo_comunesavona si veda disciplinare telematico di gara. 

Accesso gratuito ai documenti di gara: sito comunale sezione  Bandi di gara e contratti  –   Piattaforma

informatica.

SEZIONE  II:  OGGETTO  DELL'APPALTO: AFFIDAMENTO  DEL  SERVIZIO  DI  GESTIONE

DEGLI ATTI  SANZIONATORI DEI CORPI DELLA POLIZIA MUNICIPALE  DI SAVONA,

FINALE LIGURE, LOANO , SPOTORNO, E CELLE LIGURE PER UN PERIODO DI ANNI

DUE.            CIG B1BB326EA4

Tipo di appalto e luogo di esecuzione: procedura aperta ai sensi dell'art. 71 del d.lgs. 36/2023

Luogo principale: Savona NUTS: ITC32  CPV 72310000-1

Durata: anni due rinnovabili

Valore dell'appalto: l’ammontare complessivo del valore dell'appalto, comprensivo degli oneri di sicurezza

facenti capo al datore di lavoro, non soggetti a ribasso , da indicare in sede d'offerta, viene stimato in circa €

490.860,00,00, annuali iva esclusa  (nel biennio €  981.720,00 e nella prevista rinnovabilità biennale pari a

1.963.440,00 € iva esclusa). Il costo della manodopera è pari ad euro 120.070,70=

In sede di offerta  economica il concorrente dovrà indicare il costo della sicurezza non soggetto a ribasso ed

il costo della manodopera. L'importo degli oneri per la sicurezza da interferenze è pari a zero poiche ai sensi

dell’art. 26, c. 3-bis del D. Lgs. n. 81/2008 e s.m.i. il presente affidamento non  lo prevede e sono pari ad €

0.00

SEZIONE III: INFORMAZIONI DI CARATTERE GIURIDICO, ECONOMICO FINANZIARIO E

TECNICO: Finanziamento: Bilancio comunale

Condizioni di partecipazione:  Sono ammessi alla gara i soggetti di cui agli artt. 61, c. 1 e 65 del d.lgs

36/2023, in possesso dei requisiti di ordine generale di cui agli artt. 94 e 95 del d.lgs 36/2023.

https://app.albofornitori.it/alboeproc/albo_comunesavona


Requisiti:  I  partecipanti  devono  essere  in  possesso  dei  requisiti  di  idoneità,  di  capacità  economica  e

finanziaria e di capacità tecnico professionale indicati nel disciplinare di gara.

Cauzioni e garanzie richieste: garanzia provvisoria pari al 2% del valore dell'appalto come dettagliato nel

disciplinare di gara. 

Il concorrente, a pena di esclusione, deve effettuare versamento in favore dell'ANAC della contribuzione di €

165,00=

SEZIONE  IV:  PROCEDURA:  Criterio  di  aggiudicazione:  offerta  economicamente  più  vantaggiosa,

secondo i criteri indicati nel disciplinare di gara, valutata da una Commissione giudicatrice.

Offerta tecnica: punteggio massimo 70/100 -   offerta economica 30.

Termine di ricevimento delle offerte: ore 13:00 del giorno 1 luglio 2024

Periodo minimo durante il quale l'offerente è vincolato alla propria offerta: 180 giorni dalla data scadenza del

termine per la presentazione dell'offerta.

SEZIONE V: MODALITA' DI APERTURA DELLE OFFERTE: ore 9:30 del  giorno 4 luglio 2024

attraverso il portale telematico, in seduta pubblica. 

SEZIONE VI: ALTRE INFORMAZIONI Determinazione a contrarre n. 2348 del 28 maggio 2024 Lingua

utilizzabile: lingua italiana.

Organismo responsabile delle procedure di ricorso: TAR Liguria.

Trasmesso  in BDNCP il 17 maggio 2024, in fase di pubblicazione

Savona, 30 maggio 2024

Il Comandante/RUP

(dott. Igor Aloi)


